ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  59/2024 - PE

111/2024

111/2024

25/07/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

111/2024
59/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

13/08/2024
13/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO, ZERO
QUILÔMETRO, TIPO MICRO - ÔNIBUS ESCOLAR COMPLETO, COM CHASSI E CARROCERIA
INTEGRADOS PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, NO MÍNIMO ANO/MODELO 2024/2024 OU
SUPERIOR, COM NO MÍNIMO 29 LUGARES MAIS 1 (MOTORISTA), PARA SER UTILIZADO NO
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

São Bernardino,   13   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  59/2024 - PE

111/2024

111/2024

25/07/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (41)  Saldo: 452.688,33

MARCOPOLO SA     (6508)

1 VEICULO TIPO MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR
COMPLETO.FABRICAÇÃO ANO/MODELO DE NO MÍNIMO
2024/2024, NOVO ZERO KM
-COR AMARELO COM FAIXA ESCOLAR,
-ACESSIBILIDADE TIPO DPM
-PARA-BRISAS LAMINADO, BIPARTIDO OU INTEIRIÇO,
CAPACIDADE MINIMA DE LUGARES 29 +1 (MOTORISTA)
POLTRONAS FIXAS, COM REVESTIMENTO EM COURVIN OU
MATERIAL IMPERMEÄVEL CINTO DE SEGURANÇA
ABDOMINAL PARA TODAS AS POLTRONAS E DE TRÊS
PONTOS PARA O MOTORISTA:
JANELAS COM VIDROS MÓVEIS OU COLADOS,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA;
INJEÇÃO ELETRÓNICA:
-ILUMINAÇÃO INTERNA COM LED'S
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 CV;
PISO EM ALUMINIO
COMPUTADOR DE BORDO; FREIOS ABS COM ACIONAMENTO
A AR,
-PORTA TIPO SEDAN OU PANTOGRAFICA COM
ACIONAMENTO A AR INTERNO E EXTERNO, -COMBUSTIVEL
DIESEL
-TANQUE COM RESERVATÓRIO DE UREIA LIQUIDA ARLA 32
(OBRIGATÓRIO)
CAMBIO COM MINIMO DE 06 MARCHAS, SENDO 05 (CINCO) A
FRENTE E 01 (UMA) À RE; -RODADO DUPLO NO EIXO
TRASEIRO;
-PNEUS NOVOS
UM ALÇAPÃO COM SAIDA DE EMERGÊNCIA;
-ESTEPE, PNEUS E RODAS, CONFORME LINHA DE
MONTAGEM PADRÃO DO FABRICANTE:
-SAIDAS DE EMERGÊNCIA JUNTO AS JANELAS,
-FERRAMENTAS: MACACO, ESTEPE E TRIÂNGULO DE
SINALIZAÇÃO; GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA  DE
MINIMO 02 ANOS SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, O
VEICULO DEVERA ATENDER AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO
VIGENTE DE TRANSITO. - Marca: PRÓPRIA / PRÓPRIA

Und 1,00  0,0000 452.300,00    452.300,00

Total do Fornecedor: 452.300,00

Total Geral: 452.300,00

São Bernardino,   13   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL